
ODBOR PRO VĚDU A VÝZKUM

REKTORÁTU MU 

STRATIFIKACE PROCESŮ

Jaroslav Andrle



PŮSOBNOST ODBORU PRO VĚDU A VÝZKUM RMU (1)

- řízení informací o vědě a výzkumu a koordinace a plánování vědy a výzkumu na MU 

OBLAST PROJEKTOVÉHO INŽENÝRSTVÍ
- správa institucionální podpory výzkumu a vývoje v rámci MU
- správa projektů programových rámců účelové podpory výzkumu a  vývoje poskytovatelů
v ČR
- správa podpory specifického vysokoškolského výzkumu na MU
- správa projektů Programu rektora na podporu tvůrčí činnosti studentů
- podpora a správa evropských a ostatních zahraničních projektů, zahrnujících zejména 

- projekty rámcových programů Evropské unie
- projekty komunitárních programů Evropské unie

- plánování rozvoje Informačního systému evidence projektů (ISEP), udržování integrity 
strategických datových zdrojů pro potřeby řízení projektů v ISEP a metodické řízení
zaměřené na obsah a využívání ISEP atd. 

OBLAST HABILITAČNÍHO ŘÍZENÍ A ŘÍZENÍ KE JMENOVNÁNÍ PROFESOREM
- koordinace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v rámci MU
- organizace a zajištění slavnostního předání dekretů nově jmenovaným docentům
- administrativa Vědecké rady MU

OBLAST ADMINISTROVÁNÍ CEN A VYZNAMENÁNÍ ZA VĚDU A VÝZKUM
- administrativa vyznamenání a cen MU a cen udělovaných jinými institucemi za vědu a 
výzkum



PŮSOBNOST ODBORU PRO VĚDU A VÝZKUM RMU (2)

OBLAST ŘÍZENÍ STUDIJNÍCH ZÁLEŽITOSTÍ V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH
- strategie a plánování doktorských studijních programů v rámci MU
- řízení studia v doktorských studijních programech v rámci MU
- administrativa uznávání zahraničního vzdělávání a kvalifikace na úrovni doktorských 
studijních programů
- řízení a podpora agendy akreditace DSP na MU
- správa agendy přezkumného řízení na úrovni rektora MU
- administrativa spojená s jmenováním předsedů komisí pro státní závěrečné zkoušky
- organizace a zajištění slavnostního předání diplomů absolventům DSP
- posilování podpůrných aktivit v oblasti internacionalizace doktorských studijních 
programů

OBLAST POPULARIZACE A PROPAGACE VĚDY A VÝZKUMU
- koordinace marketingových aktivit a přímá účast na akcích popularizujících vědu a výzkum 
v rámci MU
- organizace odborných vědeckých konferencí a seminářů pořádaných MU
- řízení aktivit v oblasti středoškolské odborné činnosti
- administrace a logistické zajištění akademického obřadu udělování čestných doktorátů

OBLAST HODNOCENÍ ČINNOSTI PRACOVIŠŤ V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE
- koordinace a řízení evaluace vývoje vědecké a odborné výkonnosti pracovišť a jejich 
vědeckých pracovních útvarů pomocí systému peer review



PROCESY: ŘÍZENÍ ODBORU PRO VĚDU A VÝZKUM, SPRÁVA 
INSTITUCIONÁLNÍ PODPORY V RÁMCI MU A PROJEKTŮ FONDU 
ROZVOJE VYSOKÝCH ŠKOL

ČINNOSTI:
- vedení zvyšování odborné úrovně zaměstnanců odboru
- zpracování návrhů koncepcí v rámci své působnosti a navrhování opatření k realizaci schválené koncepce
- řízení rizik v oblastech působnosti svěřeného odboru
- metodické řízení vedoucích zaměstnanců řízených pracovišť
- zastupování MU při externích jednáních v rozsahu působnosti odboru
- koordinace pracovních činností zaměstnanců svého odboru podle pracovně právních předpisů
- příprava a komunikování metodik k plánování a řízení projektů v příslušných programových schématech na MU 
(ve spolupráci s EO, FO, OPers, IO a Právním odborem)
- zajištění metodických instruktáží, ekonomického a právního poradenství při přípravě a správě projektů
(v součinnosti s odbornými pracovišti RMU)

Ing. Jaroslav ANDRLE

Vedoucí Odboru pro vědu a výzkum RMU

Tel.: 549 49 3003
E-mail: andrle@rect.muni.cz

• Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční
rozvoj výzkumné organizace
• Výzkumné záměry
• Projekty vyhlašované Fondem rozvoje vysokých škol



PROCES: MARKETINGOVÁ PODPORA, PROPAGACE A MEDIALIZACE 
VĚDY A ZAJIŠTĚNÍ AKCÍ POPULARIZUJÍCÍCH VĚDU A VÝZKUM NA MU 

ČINNOSTI:
- administrativní a organizační podpora při zajišťování akcí popularizujících vědu a výzkum (Festival vědy, soutěž
Žirafa, atd.)
- zpracování informačních materiálů pro koordinátory projektů na fakultách na základě zadání a zabezpečení
informačního servisu pro zaměstnance zajišťující administraci výše uvedených projektů a účast na akcích

Mgr. Lenka CZUDKOVÁ, Ph.D.

Manažerka pro koordinaci a správu projektů výzkumu a vývoje

Tel.: 549 49 3358
E-mail: czudkova@rect.muni.cz

• Festival vědy (vědomostní soutěž ŽIRAFA, popularizační
přednášky pro střední školy
• Den vědců
• Technické muzeum
• Projekt Moravian Science Centre
• Projekt Otevřená věda
• Projekty středoškolské odborné činnosti
• Projekt stáží studentů nadaných v technických a přírodovědných
oborech na vědecko-výzkumných institucích v JMK
…



PROCES: SPRÁVA RÁMCOVÝCH PROGRAMŮ EU A PROGRAMŮ
MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE VE VÝZKUMU A VÝVOJI

ČINNOSTI:
- příprava a komunikování metodik k plánování a řízení projektů v příslušných programových schématech na MU 
(ve spolupráci s EO, FO, OPers, IO a Právním odborem)
- zpracování informačních materiálů pro manažery projektů na fakultách na základě zadání projektů a 
zabezpečení informačního servisu pro zaměstnance zajišťující administraci projektů na fakultách
- koordinace zajišťování, zprostředkování a komunikace informací navrhovatelům a řešitelům projektů
v příslušném programovém rámci
- aktivní vyhledávání zdrojů podpory vědy a výzkumu a výzev na stránkách CORDISu a sledování evropských 
grantových soutěží atd. 

Ing. Dagmar HUŇKOVÁ

Manažerka pro koordinaci a správu projektů výzkumu a vývoje

Tel.: 549 49 5426
E-mail: hunkova@rect.muni.cz

• Rámcové programy: 7. Rámcový program
• Programy mezinárodní spolupráce ve VaV: KONTAKT, 
INGO, COST, EUPRO, EUREKA,…
• Programy zveřejňované Jihomoravským krajem ve 
vazbě na Rámcové programy EU: SOMOPRO



PROCES: SPRÁVA ÚČELOVÉ PODPORY NA MU V RÁMCI 
PROGRAMŮ VÝZKUMU A VÝVOJE V PŮSOBNOSTI MINISTERSTEV

ČINNOSTI:
- administrace, poradenství a koordinace projektů účelové podpory výzkumu a vývoje 
- příprava a organizace metodických instruktáží a poradenského servisu a zajištění vzdělávání projektových 
manažerů a pracovníků na fakultách 
- tvorba informačních materií a metodik k plánování a řízení projektů, metodické vedení, komunikace s řešiteli na 
fakultách, poskytovateli dotace a odbornými pracovišti RMU
- zajištění externích a interních kontrol v projektech účelové podpory výzkumu a vývoje 
- aktualizace informací o projektech účelové podpory výzkumu a vývoje na webových stránkách Odboru pro 
vědu a výzkum RMU 
- aktivní vyhledávání zdrojů podpory vědy a výzkumu, výzev na rezortních webových stránkách jednotlivých 
poskytovatelů podpory, sledování národních grantových soutěží atd. 

Ing. Jana POSLTOVÁ

Manažerka pro koordinaci a správu projektů výzkumu a vývoje

Tel.: 549 49 4339
E-mail: posltova@rect.muni.cz

• MŠMT: 1M, LC, INFOZ, 2B, 2C, 2E,…
• MPO: TANDEM, TIP, 2A (Trvalá prosperita),…
• MZd: 1A (Zdraví obyvatel),…
• MMR: Výzkum pro řešení regionálních dispartit,…
…



PROCES: ŘÍZENÍ INSTITUCIONÁLNÍ PODPORY V RÁMCI SOUTĚŽE O 
PODPORU STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ A PODPORY PRO PROJEKTY 
VYHLAŠOVANÝMI GRANTOVÝMI AGENTURAMI  

ČINNOSTI:
- příprava a komunikování metodik k plánování a řízení projektů v příslušných programových schématech na MU
- koordinace, organizace a komplexní zajišťování procesů projektové podpory při přípravě, podávání, správě a 
řízení projektů interních grantových soutěží organizovaných MU 
- metodické instruktáže, ekonomické a právní poradenství při přípravě a správě projektů (v součinnosti 
s odbornými pracovišti RMU).
- aktivní řízení vztahů a komunikace s poskytovateli finančních prostředků o podmínkách a pravidlech plánování
a řízení projektů

Mgr. Jana HÁJKOVÁ

Manažerka pro koordinaci a správu projektů výzkumu a vývoje

Tel.: 549 49 3319
E-mail: hajkova@rect.muni.cz

• Programy grantových agentur (např. GAČR, GAAVČR, 
TAČR, IGA)
• Soutěž o podporu studentských projektů na MU
• Soutěž Programu rektora na podporu tvůrčí činnosti 
studentů MU 



PROCES: SPRÁVA KOMUNITÁRNÍCH A OSTATNÍCH ZAHRANIČNÍCH 
PROGRAMŮ A ÚČELOVÉ PODPORY MU V RÁMCI PROGRAMU VELKÉ
INFRASTRUKTURY  

ČINNOSTI:
- koordinace, organizace a komplexní zajišťování procesů projektové podpory při přípravě, podávání, správě a 
řízení projektů komunitárních programů EU (vyjma 7.RP) a ostatních projektů VaV financovaných 
z mezinárodních zdrojů
- metodické instruktáže, ekonomické a právní poradenství při přípravě a správě projektů (v součinnosti 
s odbornými pracovišti RMU) 
- koordinace zajišťování, zprostředkování a komunikace informací navrhovatelům a řešitelům projektů
v příslušném programovém rámci

PhDr. Irena ČORNEJOVÁ

Manažerka pro koordinaci a správu projektů výzkumu a vývoje

Tel.: 549 49 4967
E-mail: cornejova@rect.muni.cz

• Projekty komunitárních programů EU pro vědu a výzkum, vyjma 7.RP
• Projekty Evropského hospodářského společenství
• Projekty zahraničních programových schémat výzkumu a vývoje
• Projekty zahraničních nadací
• Velké infrastruktury
• Čestné doktoráty



PROCESY: ŘÍZENÍ AGENDY DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ, 
HABILITACÍ A PROFESUR, CEN A OCENĚNÍ A ISEP  

ČINNOSTI:
- koordinace doktorských studijních programů a administrace a poradenství v oblasti studia v DSP
- koordinace a řízení přijímacího řízení do doktorských studijních programů
- administrace a poradenství v oblasti uznávání zahraničního vzdělávání a kvalifikace na úrovni DSP
- řízení agendy internacionalizace studia v DSP a aktivní posilování podpůrných aktivit v této oblasti
- koordinace, řízení a administrace akreditačních materiálů v rámci doktorských studijních programů, 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem
- koordinace a administrace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
- koordinace, administrace a řízení vyznamenání a cen MU a cen udělovaných jinými institucemi za VaV
- administrativní a organizační podpora a zajišťování Vědecké rady MU
- udržování integrity strategických datových zdrojů pro potřeby řízení projektů v ISEP

Mgr. Markéta ZÁLEŠÁKOVÁ

Administrátor doktorských studijních programů

Tel.: 549 49 5365
E-mail: zalesakova@rect.muni.cz

• Doktorské studijní programy, včetně organizace akademického obřadu
• Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem
• Ceny, vyznamenání a medaile za vědu a výzkum, vyjma čestných 
doktorátů
• Vědecká rada MU
• ISEP



Děkuji vám
za váš čas

za vaši pozornost
za vaši trpělivost.


